2018年４月 10日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社海外子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社海外子会社の東芝グローバルコマースソリューション・アルゼンチン社（以下、TGCAR）

に対して、訴訟の提起がなされた旨、本日把握したことから、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．TGC が訴状を受領した日

2018年４月４日（アルゼンチン現地時間）

２．訴訟提起の概要および経緯

原告は、TGCARの元従業員であり、不当に解雇されたと主張し、TGCARに対して損害賠償を

求める訴訟を提起しました。

３．原告の概要
（１）名称：  個人
（２）所在地： アルゼンチン ブエノスアイレス市

４．訴訟の内容

原告は、TGCAR に対して約 706 千アルゼンチンペソ（約 373 万円）の損害賠償等を請求し

ています。

５．当社子会社の概要
東芝グローバルコマースソリューション・アルゼンチン社
（１）所在地： Cerrito 1070, Piso 3, Buenos Aires, Argentina
（２）代表者： 野々垣龍哉 (President)
（３）資本金又は出資金： 74,660,160アルゼンチンペソ（約 394億円）(東芝テック 100%

子会社)
（４）事業内容：海外流通機器（POSシステム）の販売等

６．今後の対応

提訴の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。なお、本件訴訟が当社の業績に与

える影響は軽微であり、2018 年２月 14日に公表いたしました 2017 年度業績見通しに変更は

ございません。

以上